
 

 

Број: 1467/2024/2 

Датум: 28.10.2024. године 

Београд 

 

З А П И С Н И К 

 

са 494. ванредне седнице Савета Регулаторног тела за електронске медије (у 

даљем тексту: Савет РЕМ), одржане 27. августа 2024. године, са почетком у 11 часова 

 

У раду седнице учествовали су електронским односно телефонским путем сходно 

члану 37. став 2) Пословника о раду Савета РЕМ, следећи чланови Савета: 

 

1. Оливера Зекић, председница Савета; 

2. Милорад Вукашиновић, заменик председнице Савета 

3. Александра Јанковић, члан Савета 

4. Радоје Кујовић, члан Савета 

5. Александар Витковић, члан Савета 

6. Вишња Аранђеловић, чланица Савета 

7. Божидар Зечевић, члан Савета 

8. Немања Тасић, члан Савета 

 

Седници је присуствовала Драгана Таљић, секретар Савета. 

 

Седницом је председавала председница Савета, Оливера Зекић, која је 

констатовала да Савет има кворум за рад и пуноправно одлучивање.  

 

За седницу је предложен следећи дневни ред: 

 

1. Усвајање дневног реда;   

2. Разматрање допуне огласа Јавног конкурса за издавање дозвола за пружање 

медијске услуге радија у слободном приступу путем терестричког аналогног 

преноса на локалном подручју и подручју региона и доношење одлуке;  

3. Разматрање и доношење одлуке о измени Решења Савета Регулаторног тела 

за електронске медије број 287/2024/7 од 08.08.2024. године, којим је 

пружаоцу медијске услуге TV Connect Media NB д.о.о., Нови Пазар - TV 

Connect, утврђена висина накнаде за пружање медијске услуге телевизије; 

4. Разматрање и доношење одлуке по пријави пружаоца медијске услуге Dox TV 

Hungary Kft., Мађарска - Dox TV о промени власничке структуре, према члану 

121. Закона о електронским медијима; 
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5. Разматрање и доношење одлуке о подношењу предлога за извршење на 

основу извршне исправе против ПМУ Mix media 2009 d.o.o., Kraljevo – TV 

MIX kabl. 

6. Разматрање и доношење одлуке о престанку важења дозволе за пружање 

медијске услуге ПМУ ТМС Телевизија Телемарк д.о.о. Чачак – ТМС 

Телевизија Телемарк, пре времена на које је издата (сходно одредби из члана 

100. став 1. тачка 1) Закона о електронским медијима и закључења вансудског 

поравнања на име дуга; 

7. Разматрање Извештаја Службе за надзор и анализу у вези са програмским 

садржајем емитованим у оквиру емисије „Вести“ дана 21.10.2022. године у 

програму ПМУ Pink Media Group д.о.о., Београд – Вести и доношење одлуке 

о покретању испитног поступка; 

8. Разматрање Извештаја Службе за надзор и анализу у вези са програмским 

садржајем емитованим у оквиру емисије „Национални дневник“ дана 

09.05.2024. године у програму ПМУ Pink Media Group д.о.о., Београд – ТВ 

Пинк и доношење одлуке о покретању испитног поступка; 

9. Разматрање Извештаја Службе за надзор и анализу у вези са програмским 

садржајем емитованим у оквиру емисије „Добро јутро Србијо“ дана 

03.05.2024. године, у програму ПМУ Happy TV д.о.о., Београд - Национална 

Хепи ТВ и доношење одлуке о покретању испитног поступка; 

10. Разматрање Извештаја Службе за надзор и анализу у вези са програмским 

садржајем емитованим у оквиру централне информативне емисије 

Новосадске ТВ, „Главни дневник“ (преузете од ПМУ ТВ Информер), 22. маја 

2024. године и доношење одлуке о покретању испитног поступка; 

11. Разматрање Извештаја Службе за надзор и анализу у вези са програмским 

садржајем емитованим у оквиру централне информативне емисије ПМУ 

Новосадска ТВ д.о.о., Нови Сад - Новосадске ТВ, „Главни дневник“ (преузете 

од ПМУ ТВ Информер), 20. маја 2024. године и доношење одлуке о 

покретању испитног поступка; 

12. Разматрање Извештаја Службе за надзор и анализу у вези са програмским 

садржајем емитованим у оквиру информативне емисије ПМУ Новосадска ТВ 

д.о.о., Нови Сад - Новосадске ТВ, „Брзе вести“ од 28. и 29. 05. 2024 и 

доношење одлуке о покретању испитног поступка; 

13. Разматрање Извештаја Службе за надзор и анализу у вези са програмским 

садржајем емитованим у оквиру информативне емисије ПМУ Новосадска ТВ 

д.о.о., Нови Сад - Новосадске ТВ, „Главни дневник“ од 28. и 29. 05. 2024 и 

доношење одлуке о покретању испитног поступка; предмет бр: 1186/2024 
14. Разматрање Извештаја Службе за надзор и анализу у вези са програмским 

садржајем емитованим у оквиру информативне емисије „Вести“ ПМУ Б92 

д.о.о., Београд - ТВ Б92, 25. маја 2024. године и доношење одлуке о покретању 

испитног поступка; 
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15. Разматрање Извештаја Службе за надзор и анализу у вези са програмским 

садржајем емитованим у оквиру информативне емисије „Вести“ ПМУ ПРВА 

телевизија д.о.о, Београд – Прва, за 12 и 13 децембар 2023. године и доношење 

одлуке о покретању испитног поступка;  

16. Разматрање Извештаја Службе за надзор и анализу у вези са програмским 

садржајем емитованим у оквиру информативне емисије „Главни дневник“ 

ПМУ Инсајдер тим д.о.о., Београд - Информер ТВ, 28. и 29. маја 2024. године 

и доношење одлуке о покретању испитног поступка;  

17. Разматрање Извештаја Службе за надзор и анализу у вези са програмским 

садржајем емитованим у оквиру информативне емисије „Главни дневник“ 

ПМУ Инсајдер тим д.о.о., Београд - Информер ТВ, 17. маја 2024. године и 

доношење одлуке о покретању испитног поступка; 

18.  Разматрање Извештаја Службе за надзор и анализу у вези са програмским 

садржајем емитованим у оквиру информативне емисије „Главни дневник“ 

ПМУ Инсајдер тим д.о.о., Београд - Информер ТВ, 22. маја 2024. године и 

доношење одлуке о покретању испитног поступка; 
19. Разматрање Извештаја Службе за надзор и анализу у вези са програмским 

садржајем емитованим у оквиру информативне емисије „Брзе вести“ ПМУ 

Радиотелевизија панчево д.о.о., Панчево - ТВ Панчево, 9. маја 2024. године и 

доношење одлуке о покретању испитног поступка; 

20. Разматрање Извештаја Службе за надзор и анализу у вези са програмским 

садржајем емитованим у оквиру информативне емисије „Главни дневник “ 

ПМУ Радиотелевизија панчево д.о.о., Панчево - ТВ Панчево, 28. мај 2024, 

године и доношење одлуке о покретању испитног поступка; 

21. Разматрање Извештаја Службе за надзор и анализу у вези са програмским 

садржајем емитованим у оквиру информативне емисије „Велике вести “ ПМУ 

Радиотелевизија панчево д.о.о., Панчево - ТВ Панчево, 22. мај 2024. године и 

доношење одлуке о покретању испитног поступка; 

22.  Разматрање Извештаја Службе за надзор и анализу у вези са програмским 

садржајем емитованим у оквиру информативне емисије „Информер 

колегијум“ ПМУ Радиотелевизија Панчево д.о.о., Панчево - ТВ Панчево, 26. 

мај 2024, године и доношење одлуке о покретању испитног поступка; 
23. Разматрање Извештаја Службе за надзор и анализу у вези са програмским 

садржајем емитованим у оквиру информативне емисије „Брзе вести“ ПМУ 

Радиотелевизија панчево д.о.о., Панчево - ТВ Панчево, 27, 28. и 29. маја 2024. 

године и доношење одлуке о покретању испитног поступка; 

24. Разматрање Извештаја Службе за надзор и анализу о броју неправилности у 

вези са Законом о оглашавању (јун 2024. године) код комерцијалних ТВ 

пружалаца медијских услуга (ПМУ) са дозволом за пружање медијске услуге 

за подручје целе Републике Србије и код ЈМУ Радио-телевизија Србије (РТС) 

и доношење одлуке;  
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25. Разматрање извештаја Службе за надзор и анализу и доношење одлуке о 

покретању испитног поступка против ПМУ Удружење Зери Рниор, Прешево 

- Blicpresheva, због неиспуњавања обавезе достављања снимака програма; 

26. Разматрање извештаја Службе за надзор и анализу и доношење одлуке о 

покретању испитног поступка против TV Super-Sat communication d.о.о., 

Београд TV Super-Sat из Београда, због неиспуњавања обавезе достављања 

снимака програма; 

27. Разматрање извештаја Службе за надзор и анализу и доношење одлуке о 

покретању испитног поступка против Jutro production д.о.о, Чачак - Радио 

Озон ФМ 98,3, због неиспуњавања обавезе достављања снимака програма; 

28. Разматрање извештаја Службе за надзор и анализу и доношење одлуке о 

покретању испитног поступка против ПМУ РТВ Браничево д.о.о., Петровац 

на Млави - РТВ Браничево, због неиспуњавања обавезе достављања снимака 

програма; 

29. Разматрање извештаја Службе за надзор и анализу и доношење одлуке о 

покретању испитног поступка против РТВ-МН Топлица д.о.о., Прокупље - ТВ 

027, због неиспуњавања обавезе достављања снимака програма;  

30. Разматрање извештаја Службе за надзор и анализу и доношење одлуке о 

покретању испитног поступка против ТВ Канал Д д.о.о., Београд – ТВ Канал 

Д, због неиспуњавања обавезе достављања снимака програма;  

31. Разматрање молбе за одобрење додатног рока за плаћање дуга по основу 

накнаде за пружање медијске услуге за ПМУ Звезда ТВ д.о.о., Београд – 

Звезда ТВ-кабл и доношење одлуке;  

32. Разматрање и доношење одлуке о утврђивању висине годишње накнаде коју 

је дужан да плаћа ПМУ Телевизија Сомбор д.о.о., Сомбор - ТВ Сомбор; 

33. Разматрање и доношење одлуке о утврђивању висине годишње накнаде коју 

је дужан да плаћа ПМУ Аrena Channels Group д.о.о., Београд - Super Star 3; 

 

•  

1. Усвајање дневног реда; 

 

Након разматрања предложеног дневног реда, Савет је једногласно усвојио 

дневни ред за 494. ванредну седницу. 

 

•  

2. Разматрање допуне огласа Јавног конкурса за издавање дозвола за 

пружање медијске услуге радија у слободном приступу путем 

терестричког аналогног преноса на локалном подручју и подручју 

региона и доношење одлуке;  

 

Након разматрања наведеног чланови Савета су једногласно донели 

 

О Д Л У К У 
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Савет Регулаторног тела за електронске медије, у складу са чланом 104. Закона о 

електронским медијима (,,Сл. гласник РС“, бр. 92/2023), објављује 

 

Допуну Огласа Јавног конкурса за издавање дозвола за пружање медијске 

услуге радија у слободном приступу путем терестричког  

аналогног преноса на локалном подручју и подручју региона  

 

Оглас за Јавни конкурс за издавање дозвола за пружање медијске услуге радија у 

слободном приступу путем терестричког аналогног преноса на локалном подручју и 

подручју региона, објављен у Службеном гласнику Републике Србије, број 60 од 

16.07.2024. године (Оглас), са изменама и допунама Огласа, објављеним у Службеном 

гласнику Републике Србије, број 68 од 09.08.2024. године, допуњује се на следећи начин:  

 

У делу I локално подручје, после реда Врдник, односно: 

 
Врдник 88,4 ЛР300 188,64 12.000,00 3.000,00 

 

додају се следећи редови који гласе: 

 

 

Зона покривања/локација  
Фреквенција 

MHz 

Ознака 

локалног 

подручја 

Висина 

годишње 

накнаде за 

коришћење 

радио-

фреквенције 

(РАТЕЛ) 

дин.  

Висина 

годишње 

накнаде за 

остваривање 

права на 

пружање 

медијске услуге 

(РЕМ) дин.  

Висина 

депозита 

дин. 

1 2 3 4 5 6 

Пећинци 106,2 ЛР258 1.324,87 12.000,00 3.000,00 

Врњачка бања 99,1 ЛР162 1.804,68 14.316,37 3.579,09 

 

У осталом делу текст Огласа остаје неизмењен. 

 

•  

3. Разматрање и доношење одлуке о измени Решења Савета Регулаторног 

тела за електронске медије број 287/2024/7 од 08.08.2024. године, којим је 

пружаоцу медијске услуге TV Connect Media NB д.о.о., Нови Пазар - TV 

Connect, утврђена висина накнаде за пружање медијске услуге 

телевизије;  

 

Након разматрања наведеног чланови Савета су једногласно донели 

 

О Д Л У К У 

 

Доноси се решење 

Р Е Ш Е Њ Е 
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МЕЊА СЕ Решење Савета Регулаторног тела за електронске медије бр.287/2024/7 

од 08. августа 2024. године тако што : 

 

-у ставу 3. изреке Решења, датум: „26.08.2024“, мења се датумом: „08.02.2025“. 

  

У осталом делу, Решење Савета бр. 287/2024/7 од 08. августа 2024. године, остаје 

непромењено. 

 

•  

4. Разматрање и доношење одлуке по пријави пружаоца медијске услуге 

Dox TV Hungary Kft., Мађарска - Dox TV о промени власничке структуре, 

према члану 121. Закона о електронским медијима;  

 

Након разматрања наведеног чланови Савета су једногласно донели 

 

О Д Л У К У 

 

Даје се сагласност пружаоцу медијске услуге DOX TV Hungary Kft. ул. Templom 

Utca 11, Siofok, Mađarska - DOX TV на планирану промену власничке структуре, тако 

што ће оснивачи Maja Jelišić Cooper – 24,5% и Jonathan Paul Cooper – 24,5%, целокупне 

своје оснивачке уделе у укупном капиталу, пренети на WMG Media d.o.o. Beograd.  

 

Након промене, власничка структура пружаоца медијске услуге DOX TV Hungary 

Kft. - DOX TV ће бити следећа: Mondo INC д.о.о. Београд – 51% и WMG Media d.o.o. 

Beograd са 49% удела у капиталу наведеног друштва. 

 

•  

5. Разматрање и доношење одлуке о подношењу предлога за извршење на 

основу извршне исправе против ПМУ Mix media 2009 d.o.o., Kraljevo – TV 

MIX kabl;  

 

Након разматрања наведеног чланови Савета су једногласно донели 

 

О Д Л У К У 

 

Покреће се принудно извршење на основу извршне исправе против ПМУ Mix 

media 2009 doo, Kraljevo – TV MIX kabl  на износ од 153.285,25 динара. 

 

•  

6. Разматрање и доношење одлуке о престанку важења дозволе за пружање 

медијске услуге ПМУ ТМС Телевизија Телемарк д.о.о. Чачак – ТМС 

Телевизија Телемарк, пре времена на које је издата (сходно одредби из 

члана 100. став 1. тачка 1) Закона о електронским медијима и закључења 

вансудског поравнања на име дуга;  
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Након разматрања наведеног чланови Савета су једногласно донели 

 

О Д Л У К У 

 

Покреће се поступак одузимања дозволе за пружање медијске услуге број 

511/2013-7 од 27.08.2021. године и којом се позива пружалац медијске услуге ТМС 

Телевизија Телемарк д.о.о. Чачак, ул. Чачански партизански одред бр.2ц – ТМС 

Телевизија Телемарк на наредну седницу Савета ради изјашњења о чињеницама које су 

биле основ за покретање поступка одузимања дозволе за пружање медијске услуге, као 

и да се донесе одлука да се са ПМУ закључи вансудско поравнање на износ 1.911.895,32 

динара, док би се за дуг од 5.456.097,00 динара, по коме се води поступак пред 

Привредним апелационим судом, закључило вансудско поравнање након 

правноснажности пресуде. 

 

•  

7. Разматрање Извештаја Службе за надзор и анализу у вези са 

програмским садржајем емитованим у оквиру емисије „Вести“ дана 

21.10.2022. године у програму ПМУ Pink Media Group д.о.о., Београд – 

Вести и доношење одлуке о покретању испитног поступка;  

 

Након разматрања наведеног чланови Савета су једногласно донели 

 

О Д Л У К У 

 

Покреће се испитни поступак против пружаоца медијске услуге Pink Media Group 

д.о.о., Београд – Вести. 

 

Позвати представника пружаоца медијске услуге Pink Media Group д.о.о., Београд 

– Вести на седницу Савета Регулатора, ради изјашњења о чињеници која је била основ 

за покретање поступка. 

 

•  

8. Разматрање Извештаја Службе за надзор и анализу у вези са 

програмским садржајем емитованим у оквиру емисије „Национални 

дневник“ дана 09.05.2024. године у програму ПМУ Pink Media Group 

д.о.о., Београд – ТВ Пинк и доношење одлуке о покретању испитног 

поступка;  

 

Након разматрања наведеног чланови Савета су једногласно донели 

 

О Д Л У К У 

 

Покреће се испитни поступак против пружаоца медијске услуге Pink Media Group 

д.о.о., Београд – ТВ Пинк. 
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Позвати представника пружаоца медијске услуге Pink Media Group д.о.о., Београд 

– ТВ Пинк на седницу Савета Регулатора, ради изјашњења о чињеници која је била основ 

за покретање поступка. 

 

•  

9. Разматрање Извештаја Службе за надзор и анализу у вези са 

програмским садржајем емитованим у оквиру емисије „Добро јутро 

Србијо“ дана 03.05.2024. године, у програму ПМУ Happy TV д.о.о., 

Београд - Национална Хепи ТВ и доношење одлуке о покретању испитног 

поступка;  

 

Након разматрања наведеног чланови Савета су већином донели 

 

О Д Л У К У 

 

Нема места покретању поступка. 

 

•  

10. Разматрање Извештаја Службе за надзор и анализу у вези са 

програмским садржајем емитованим у оквиру централне информативне 

емисије Новосадске ТВ, „Главни дневник“ (преузете од ПМУ ТВ 

Информер), 22. маја 2024. године и доношење одлуке о покретању 

испитног поступка;  

 

Након разматрања наведеног чланови Савета су једногласно донели 

 

О Д Л У К У 

 

Покреће се испитни поступак против пружаоца медијске услуге Новосадска тв д. 

о. о – Новосадска ТВ. 

 

Позвати представника пружаоца медијске услуге Новосадска тв д. о. о – 

Новосадска ТВ на седницу Савета Регулатора, ради изјашњења о чињеници која је била 

основ за покретање поступка. 

•  

11. Разматрање Извештаја Службе за надзор и анализу у вези са 

програмским садржајем емитованим у оквиру централне информативне 

емисије ПМУ Новосадска ТВ д.о.о., Нови Сад - Новосадске ТВ, „Главни 

дневник“ (преузете од ПМУ ТВ Информер), 20. маја 2024. године и 

доношење одлуке о покретању испитног поступка;  

 

Након разматрања наведеног чланови Савета су једногласно донели 
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О Д Л У К У 

 

Покреће се испитни поступак против пружаоца медијске услуге Новосадска ТВ 

д.о.о., Нови Сад - Новосадска ТВ. 

 

Позвати представника пружаоца медијске услуге Новосадска ТВ д.о.о., Нови Сад 

- Новосадска ТВ на седницу Савета Регулатора, ради изјашњења о чињеници која је била 

основ за покретање поступка. 

 

•  

12. Разматрање Извештаја Службе за надзор и анализу у вези са 

програмским садржајем емитованим у оквиру информативне емисије 

ПМУ Новосадска ТВ д.о.о., Нови Сад - Новосадске ТВ, „Брзе вести“ од 

28. и 29. 05. 2024 и доношење одлуке о покретању испитног поступка;  

 

Након разматрања наведеног чланови Савета су једногласно донели 

 

О Д Л У К У 

 

Покреће се испитни поступак против пружаоца медијске услуге Новосадска ТВ 

д.о.о., Нови Сад - Новосадске ТВ. 

 

Позвати представника пружаоца медијске услуге Новосадска ТВ д.о.о., Нови Сад 

- Новосадске ТВ на седницу Савета Регулатора, ради изјашњења о чињеници која је била 

основ за покретање поступка. 

•  

13. Разматрање Извештаја Службе за надзор и анализу у вези са 

програмским садржајем емитованим у оквиру информативне емисије 

ПМУ Новосадска ТВ д.о.о., Нови Сад - Новосадске ТВ, „Главни дневник“ 

од 28. и 29. 05. 2024 и доношење одлуке о покретању испитног поступка;  

 

Након разматрања наведеног чланови Савета су једногласно донели 

 

О Д Л У К У 

 

Покреће се испитни поступак против пружаоца медијске услуге Новосадска ТВ 

д.о.о., Нови Сад - Новосадске ТВ. 

 

Позвати представника пружаоца медијске услуге Новосадска ТВ д.о.о., Нови Сад 

- Новосадске ТВ на седницу Савета Регулатора, ради изјашњења о чињеници која је била 

основ за покретање поступка. 
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•  

14. Разматрање Извештаја Службе за надзор и анализу у вези са 

програмским садржајем емитованим у оквиру информативне емисије 

„Вести“ ПМУ Б92 д.о.о., Београд - ТВ Б92, 25. маја 2024. године и 

доношење одлуке о покретању испитног поступка;  

 

Након разматрања наведеног чланови Савета су једногласно донели 

 

О Д Л У К У 

 

Покреће се испитни поступак против пружаоца медијске услуге Б92 д.о.о., 

Београд - ТВ Б92. 

 

Позвати представника пружаоца медијске услуге Б92 д.о.о., Београд - ТВ Б92 на 

седницу Савета Регулатора, ради изјашњења о чињеници која је била основ за покретање 

поступка. 

 

•  

15. Разматрање Извештаја Службе за надзор и анализу у вези са 

програмским садржајем емитованим у оквиру информативне емисије 

„Вести“ ПМУ ПРВА телевизија д.о.о, Београд – Прва, за 12 и 13 децембар 

2023. године и доношење одлуке о покретању испитног поступка;  

 

Након разматрања наведеног чланови Савета су једногласно донели 

 

О Д Л У К У 

 

Покреће се испитни поступак против пружаоца медијске услуге ПРВА телевизија 

д.о.о, Београд – Прва. 

 

Позвати представника пружаоца медијске услуге ПРВА телевизија д.о.о, Београд 

– Прва на седницу Савета Регулатора, ради изјашњења о чињеници која је била основ за 

покретање поступка. 

 

•  

16. Разматрање Извештаја Службе за надзор и анализу у вези са 

програмским садржајем емитованим у оквиру информативне емисије 

„Главни дневник“ ПМУ Инсајдер тим д.о.о., Београд - Информер ТВ, 28. 

и 29. маја 2024. године и доношење одлуке о покретању испитног 

поступка;  

 

Након разматрања наведеног чланови Савета су једногласно донели 
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О Д Л У К У 

 

Покреће се испитни поступак против пружаоца медијске услуге Инсајдер тим 

д.о.о., Београд - Информер ТВ. 

 

Позвати представника пружаоца медијске услуге Инсајдер тим д.о.о., Београд - 

Информер ТВ на седницу Савета Регулатора, ради изјашњења о чињеници која је била 

основ за покретање поступка. 

 

•  

17. Разматрање Извештаја Службе за надзор и анализу у вези са 

програмским садржајем емитованим у оквиру информативне емисије 

„Главни дневник“ ПМУ Инсајдер тим д.о.о., Београд - Информер ТВ, 17. 

маја 2024. године и доношење одлуке о покретању испитног поступка;  

 

Након разматрања наведеног чланови Савета су једногласно донели 

 

О Д Л У К У 

 

Покреће се испитни поступак против пружаоца медијске услуге Инсајдер тим 

д.о.о., Београд - Информер ТВ. 

 

Позвати представника пружаоца медијске услуге Инсајдер тим д.о.о., Београд - 

Информер ТВ на седницу Савета Регулатора, ради изјашњења о чињеници која је била 

основ за покретање поступка. 

 

•  

18. Разматрање Извештаја Службе за надзор и анализу у вези са 

програмским садржајем емитованим у оквиру информативне емисије 

„Главни дневник“ ПМУ Инсајдер тим д.о.о., Београд - Информер ТВ, 22. 

маја 2024. године и доношење одлуке о покретању испитног поступка;  

 

Након разматрања наведеног чланови Савета су једногласно донели 

 

О Д Л У К У 

 

Покреће се испитни поступак против пружаоца медијске услуге Инсајдер тим 

д.о.о., Београд - Информер ТВ. 

 

Позвати представника пружаоца медијске услуге Инсајдер тим д.о.о., Београд - 

Информер ТВ на седницу Савета Регулатора, ради изјашњења о чињеници која је била 

основ за покретање поступка. 
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•  

19. Разматрање Извештаја Службе за надзор и анализу у вези са 

програмским садржајем емитованим у оквиру информативне емисије 

„Брзе вести“ ПМУ Радиотелевизија панчево д.о.о., Панчево - ТВ 

Панчево, 9. маја 2024. године и доношење одлуке о покретању испитног 

поступка;  

 

Након разматрања наведеног чланови Савета су једногласно донели 

 

О Д Л У К У 

 

Покреће се испитни поступак против пружаоца медијске услуге Радиотелевизија 

панчево д.о.о., Панчево - ТВ Панчево. 

 

Позвати представника пружаоца медијске услуге Радиотелевизија панчево д.о.о., 

Панчево - ТВ Панчево на седницу Савета Регулатора, ради изјашњења о чињеници која 

је била основ за покретање поступка. 

 

•  

20. Разматрање Извештаја Службе за надзор и анализу у вези са 

програмским садржајем емитованим у оквиру информативне емисије 

„Главни дневник “ ПМУ Радиотелевизија панчево д.о.о., Панчево - ТВ 

Панчево, 28. мај 2024, године и доношење одлуке о покретању испитног 

поступка;  

 

Након разматрања наведеног чланови Савета су једногласно донели 

 

О Д Л У К У 

 

Покреће се испитни поступак против пружаоца медијске услуге Радиотелевизија 

панчево д.о.о., Панчево - ТВ Панчево. 

 

Позвати представника пружаоца медијске услуге Радиотелевизија панчево д.о.о., 

Панчево - ТВ Панчево на седницу Савета Регулатора, ради изјашњења о чињеници која 

је била основ за покретање поступка. 

 

•  

21. Разматрање Извештаја Службе за надзор и анализу у вези са 

програмским садржајем емитованим у оквиру информативне емисије 

„Велике вести “ ПМУ Радиотелевизија панчево д.о.о., Панчево - ТВ 

Панчево, 22. мај 2024. године и доношење одлуке о покретању испитног 

поступка;  

 

Након разматрања наведеног чланови Савета су једногласно донели 
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О Д Л У К У 

 

Покреће се испитни поступак против пружаоца медијске услуге Радиотелевизија 

панчево д.о.о., Панчево - ТВ Панчево. 

 

Позвати представника пружаоца медијске услуге Радиотелевизија панчево д.о.о., 

Панчево - ТВ Панчево на седницу Савета Регулатора, ради изјашњења о чињеници која 

је била основ за покретање поступка. 

 

•  

22. Разматрање Извештаја Службе за надзор и анализу у вези са 

програмским садржајем емитованим у оквиру информативне емисије 

„Информер колегијум“ ПМУ Радиотелевизија Панчево д.о.о., Панчево - 

ТВ Панчево, 26. мај 2024, године и доношење одлуке о покретању 

испитног поступка;  

 

Након разматрања наведеног чланови Савета су једногласно донели 

 

 

О Д Л У К У 

 

Покреће се испитни поступак против пружаоца медијске услуге Радиотелевизија 

панчево д.о.о., Панчево - ТВ Панчево. 

 

Позвати представника пружаоца медијске услуге Радиотелевизија панчево д.о.о., 

Панчево - ТВ Панчево на седницу Савета Регулатора, ради изјашњења о чињеници која 

је била основ за покретање поступка. 

 

•  

23. Разматрање Извештаја Службе за надзор и анализу у вези са 

програмским садржајем емитованим у оквиру информативне емисије 

„Брзе вести“ ПМУ Радиотелевизија панчево д.о.о., Панчево - ТВ 

Панчево, 27, 28. и 29. маја 2024. године и доношење одлуке о покретању 

испитног поступка;  

 

Након разматрања наведеног чланови Савета су једногласно донели 

 

О Д Л У К У 

 

Покреће се испитни поступак против пружаоца медијске услуге Радиотелевизија 

панчево д.о.о., Панчево - ТВ Панчево. 

 

Позвати представника пружаоца медијске услуге Радиотелевизија панчево д.о.о., 

Панчево - ТВ Панчево на седницу Савета Регулатора, ради изјашњења о чињеници која 

је била основ за покретање поступка. 
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•  

24. Разматрање Извештаја Службе за надзор и анализу о броју 

неправилности у вези са Законом о оглашавању (јун 2024. године) код 

комерцијалних ТВ пружалаца медијских услуга (ПМУ) са дозволом за 

пружање медијске услуге за подручје целе Републике Србије и код ЈМУ 

Радио-телевизија Србије (РТС) и доношење одлуке;  

 

Након разматрања наведеног чланови Савета су једногласно донели 

 

О Д Л У К У 

 

Поднети захтеве за покретање прекршајног поступка против пружалаца 

медијских услуга Pink Internacional Company д.о.о., Београд - ТВ Пинк, Б92 а.д., Београд 

- ТВ Б92, Прва телевизија д.о.о., Београд - Прва, Happy TV д.о.о., Београд - Nacionalna 

Happy TV у вези са повредама одредби члана 12; 29.1.1; 29.1.2; 30.1; 32; 33.4; 33.5; 34.1.2; 

35.1; 37.2; 37.3; 65.2; 66.4 Закона о електронских медија за месец јун 2024. године. 

 

•  

25. Разматрање извештаја Службе за надзор и анализу и доношење одлуке о 

покретању испитног поступка против ПМУ Удружење Зери Рниор, 

Прешево - Blicpresheva, због неиспуњавања обавезе достављања снимака 

програма;  

 

Након разматрања наведеног чланови Савета су једногласно донели 

 

О Д Л У К У 

 

Покреће се испитни поступак против пружаоца медијске услуге Удружење Зери 

Рниор, Прешево - Blicpresheva. 

 

Позвати представника пружаоца медијске услуге Удружење Зери Рниор, 

Прешево - Blicpresheva на седницу Савета Регулатора, ради изјашњења о чињеници која 

је била основ за покретање поступка. 

 

•  

26. Разматрање извештаја Службе за надзор и анализу и доношење одлуке о 

покретању испитног поступка против TV Super-Sat communication d.о.о., 

Београд TV Super-Sat из Београда, због неиспуњавања обавезе 

достављања снимака програма;  

 

Након разматрања наведеног чланови Савета су једногласно донели 
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О Д Л У К У 

 

Покреће се испитни поступак против пружаоца медијске услуге TV Super-Sat 

communication d.о.о., Београд TV Super-Sat из Београда. 

 

Позвати представника пружаоца медијске услуге TV Super-Sat communication 

d.о.о., Београд TV Super-Sat из Београда на седницу Савета Регулатора, ради изјашњења 

о чињеници која је била основ за покретање поступка. 

 

•  

27. Разматрање извештаја Службе за надзор и анализу и доношење одлуке о 

покретању испитног поступка против Jutro production д.о.о, Чачак - 

Радио Озон ФМ 98,3, због неиспуњавања обавезе достављања снимака 

програма;  

 

Након разматрања наведеног чланови Савета су једногласно донели 

 

О Д Л У К У 

 

Покреће се испитни поступак против пружаоца медијске услуге Jutro production 

д.о.о, Чачак - Радио Озон ФМ 98,3. 

 

Позвати представника пружаоца медијске услуге Jutro production д.о.о, Чачак - 

Радио Озон ФМ 98,3 на седницу Савета Регулатора, ради изјашњења о чињеници која је 

била основ за покретање поступка. 

 

•  

28. Разматрање извештаја Службе за надзор и анализу и доношење одлуке о 

покретању испитног поступка против ПМУ РТВ Браничево д.о.о., 

Петровац на Млави - РТВ Браничево, због неиспуњавања обавезе 

достављања снимака програма;  

 

Након разматрања наведеног чланови Савета су једногласно донели 

 

О Д Л У К У 

 

Покреће се испитни поступак против пружаоца медијске услуге РТВ Браничево 

д.о.о., Петровац на Млави - РТВ Браничево. 

 

Позвати представника пружаоца медијске услуге РТВ Браничево д.о.о., Петровац 

на Млави - РТВ Браничево на седницу Савета Регулатора, ради изјашњења о чињеници 

која је била основ за покретање поступка. 
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•  

29. Разматрање извештаја Службе за надзор и анализу и доношење одлуке о 

покретању испитног поступка против РТВ-МН Топлица д.о.о., Прокупље 

- ТВ 027, због неиспуњавања обавезе достављања снимака програма;  

 

Након разматрања наведеног чланови Савета су једногласно донели 

 

О Д Л У К У 

 

Покреће се испитни поступак против пружаоца медијске услуге РТВ-МН 

Топлица д.о.о., Прокупље - ТВ 027. 

 

Позвати представника пружаоца медијске услуге РТВ-МН Топлица д.о.о., 

Прокупље - ТВ 027 на седницу Савета Регулатора, ради изјашњења о чињеници која је 

била основ за покретање поступка. 

 

•  

30. Разматрање извештаја Службе за надзор и анализу и доношење одлуке о 

покретању испитног поступка против ТВ Канал Д д.о.о., Београд – ТВ 

Канал Д, због неиспуњавања обавезе достављања снимака програма;  

 

Након разматрања наведеног чланови Савета су једногласно донели 

 

О Д Л У К У 

 

Покреће се испитни поступак против пружаоца медијске услуге ТВ Канал Д 

д.о.о., Београд – ТВ Канал Д. 

 

Позвати представника пружаоца медијске услуге ТВ Канал Д д.о.о., Београд – ТВ 

Канал Д на седницу Савета Регулатора, ради изјашњења о чињеници која је била основ 

за покретање поступка. 

 

•  

31. Разматрање молбе за одобрење додатног рока за плаћање дуга по основу 

накнаде за пружање медијске услуге за ПМУ Звезда ТВ д.о.о., Београд – 

Звезда ТВ-кабл и доношење одлуке;  

 

Након разматрања наведеног чланови Савета су једногласно донели 

 

О Д Л У К У 

 

Одобрава се ПМУ Звезда ТВ д.о.о., Београд – Звезда ТВ-кабл да дуг у износу 

измири у 4 рате, најкасније до 31.12.2024. године. 
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•  

32. Разматрање и доношење одлуке о утврђивању висине годишње накнаде 

коју је дужан да плаћа ПМУ Телевизија Сомбор д.о.о., Сомбор - ТВ 

Сомбор;  

 

Након разматрања наведеног чланови Савета су једногласно донели 

 

О Д Л У К У 

 

Доноси се решење: 

Р Е Ш Е Њ Е 

УТВРЂУЈЕ СЕ висина годишње накнаде за остваривање права на пружање 

медијске услуге телевизије коју је дужан да плаћа пружалац медијске услуге К32-3: 

„Телевизија Сомбор“д.о.о., из Сомбора, ул. Краља Петра I бр. 2- ТВ Сомбор, МБ 

20275944, почев од 27.08.2024. године па убудуће док за то постоје законски услови,у 

укупном износу од 48.000,00  динара. 

 

Пружалац медијске услуге дужан је да, под претњом принудног извршења, 

месечно плаћа 1/12 утврђене годишње накнаде за пружање медијске услуге из става 1. 

изреке решења, у износу од 4.000,00 динара до петог у месецу за текући месец, на рачун 

Регулаторног тела за електронске медије 840-978627-49, са назнаком – сврха плаћања: 

Уплата месечне накнаде за остваривање права на пружање медијске услуге и позивом на 

број овог решења. 

 

Пружаоцу медијске услуге ће у случају неплаћања доспеле накнаде, у складу са 

одредбама члана 48. став 6. Закона о електронским медијима бити обрачуната затезна 

камата. 

 

Ступањем на снагу овог Решења, престаје да важи Привремено решење Савета 

Регулаторог тела за електронске медије број 1614/2023/1 од 28.09.2023. године. 

 

•  

33. Разматрање и доношење одлуке о утврђивању висине годишње накнаде 

коју је дужан да плаћа ПМУ Аrena Channels Group д.о.о., Београд - Super 

Star 3;  

 

Након разматрања наведеног чланови Савета су једногласно донели 

 

 

О Д Л У К У 

 

Доноси се решење: 

Р Е Ш Е Њ Е 
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УТВРЂУЈЕ СЕ висина годишње накнаде за остваривање права на пружање 

медијске услуге телевизије коју је дужан да плаћа пружалац медијске услуге : К 533 - 

„Аrena Channels Group“ д.о.о. из Београда, ул. Владимира Поповића 6, спрат М, стан Б 

31-35- Super Star 3, МБ 20510293, почев од 27.08.2024.године па убудуће док за то 

постоје законски услови,у укупном износу од 576.620,36 динара. 

 

Пружалац медијске услуге из става 1. изреке је дужан да, под претњом принудног 

извршења, плати за првих шест месеци пружања медијске услуге 1/2 годишње накнаде 

за остваривање права на пружање медијске услуге из става 1. изреке решења, тако да је 

потребно да уплати износ од 288.310,18 динара у року од осам (8) дана од дана пријема 

овог решења, на рачун Регулаторног тела за електронске медије 840-978627-49, са 

назнаком – сврха плаћања: Уплата шестомесечне наканаде за остваривање права на 

пружање медијске услуге и позивом на број овог решења. 

 

Пружалац медијске услуге дужан је да, под претњом принудног извршења, 

месечно плаћа 1/12 утврђене годишње накнаде за пружање медијске услуге из става 1. 

изреке решења, почев од…… у износу од 48.051,69 динара до петог у месецу за текући 

месец, на рачун Регулаторног тела за електронске медије 840-978627-49, са назнаком – 

сврха плаћања: Уплата месечне накнаде за остваривање права на пружање медијске 

услуге и позивом на број овог решења. 

 

Пружаоцу медијске услуге ће у случају неплаћања доспеле накнаде, у складу са 

одредбама члана 48. став 6. Закона о електронским медијима бити обрачуната затезна 

камата. 

 

 

 

 

Седница завршена у 11.30 часова. 

 

Записник сачинила:  

СЕКРЕТАР САВЕТА  

 

Драгана Таљић  

ПРЕДСЕДНИЦА САВЕТА 

 

Оливера Зекић 


